
ZARZĄDZENIE NR 96/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad przyznawania i wysokości 
dodatkowego wynagrodzenia dla nauczycieli akademickich 

za wybitne publikacje naukowe opublikowane w 2024 r.

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1-

W zarządzeniu nr 27/2024 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 5 marca 2024 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości dodatkowego wynagrodzenia dla nauczycieli 
akademickich za wybitne publikacje naukowe opublikowane w 2024 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2.
Wybitna publikacja naukowa jest to:
1) monografia naukowa, redakcja monografii naukowej, rozdział w monografii naukowej 

opublikowane przez wydawnictwo poziomu II albo monografia naukowa opublikowana 
przez wydawnictwo poziomu I, o którym mowa w wykazie wydawnictw, sporządzonym 
zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, a zatem ujętych w aktualnym, 
na dzień rozpatrzenia przez rektora wniosku, komunikacie ministra właściwego ds. 
szkolnictwa wyższego i nauki w sprawie wykazu wydawnictw publikujących 
recenzowane monografie naukowe;

2) artykuł naukowy opublikowany w czasopiśmie naukowym bądź w recenzowanych 
materiałach z międzynarodowych konferencji naukowych, zamieszczonych w wykazie 
tych czasopism i materiałów, sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi 
na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce, a zatem ujętym w aktualnym, na dzień rozpatrzenia 
przez rektora wniosku, komunikacie ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego 
i nauki w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów 
z konferencji międzynarodowych, któremu przypisano co najmniej 70 punktów.”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:
„§3.
Liczba punktów za artykuł naukowy, o którym mowa w § 2 pkt 2 zarządzenia, 
przyznawana jest zgodnie z aktualnym na dzień rozpatrzenia przez rektora wniosku



wykazem czasopism i materiałów, sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce, a zatem ujętym w komunikacie ministra właściwego ds. szkolnictwa 
wyższego i nauki w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów 
z konferencji międzynarodowych wraz z przypisaną liczbą punktów.”;

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Dodatkowe wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 zarządzenia, przyznaje się za 

wybitne publikacje naukowe opublikowane w 2024 r. i zgłoszone w Bazie Publikacji 
Naukowych Pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego, zwanej dalej „Bazą 
PUB LI”, w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 marca 2025 r. oraz wykazane 
i przypisane do dyscypliny naukowej zadeklarowanej w oświadczeniu określonym 
w § 1 ust. 1 zarządzenia w Bazie Bibliografia Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Szczecińskiego.”;

4) § 11 otrzymuje brzmienie:
„§ 11

1. Wniosek o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe 
będzie procedowany i zostanie rozpatrzony przez rektora, zgodnie z § 8 ust. 4-8 
zarządzenia, w tenninie od 1 grudnia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r., na podstawie 
aktualnych na dzień rozpatrzenia wniosku komunikatów ministra właściwego ds. 
szkolnictwa wyższego i nauki w sprawie wykazu wydawnictw publikujących 
recenzowane monografie naukowe oraz w sprawie wykazu czasopism naukowych 
i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych.

2. Przez aktualny komunikat ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki 
w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 
międzynarodowych należy rozumieć ostatni wykaz czasopism sporządzony 
i udostępniony przez ministra w 2024 r.

3. Przez aktualny komunikat ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki w 
sprawie wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe 
należy rozumieć ostatni wykaz wydawnictw, sporządzony i udostępniony przez 
ministra w 2024 r., a jeżeli w 2024 r. nie zostanie sporządzony i udostępniony ten 
wykaz - ostatni wykaz sporządzony i udostępniony w latach poprzednich.

4. Wypłata dodatkowego wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe, o których 
mowa w § 4 ust. 1 zarządzenia, nastąpi nie później niż w ostatnim dniu kwartału 
następującego po kwartale, w którym wniosek o przyznanie dodatkowego 
wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe został rozpatrzony przez rektora.”.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


